
 

 

データインフォメーション TEL：042(646)5911 

http://www.srl-group.co.jp/ 

株式会社エスアールエル 

No.2020-16 変更 

2020 年 3 月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび下記検査項目におきまして、検体量について改めご案内させてい

ただきたく、追記変更いたします。  

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬白 

  

記 

■変更内容 

下記項目につきまして、ご提出材料を「未染標本スライド５～10 枚、厚さ５μｍ」と設定

しておりますが、検体量がわずかに不足し、検査に至らないケースがございましたため、僅

少な生検検体の場合は 15 枚以上のご提出を改めてお願いいたします。また、今後の案内書

には、その旨を追記させていただきます。 

 

■変更項目および追記文章 

項目コード 項目名 

1095-8  オンコマイン Dx Target Test CDx システム (FFPE) 

R611-6 オンコマイン Dx Target Test マルチ CDx システム 4 遺伝子解析 

(FFPE)  

R613-1 オンコマイン Dx Target Test マルチ 研究用 46 遺伝子解析 (FFPE)  

 

●生検検体について 

スライド 10 枚以上をご提出ください。 

有核細胞数が少ない検体は必要な核酸量が得られず検査不能となる場合があります。 

僅少な生検検体（組織切⽚の⾯積が 4㎟以下[2mm x 2mm 以下] ）の場合は 15 枚以上

のご提出をお願いいたします。 

 


